
Hazlov
Kraj: Karlovarský Okres: Cheb

Správní obvod: Aš GPS souřadnice: 50.156342N, 12.272377E

Nadmořská výška: 451 m n. m. První pís. zmínka: 1224 (800 let) Katastrální výměra: 2 788 ha

Počet obyvatel: 1 460 PSČ: 351 32

Adresa URL: www.obechazlov.cz

Historie obce Hazlov
Vznik Hazlova můžeme datovat již do první poloviny 12. století. První písemná zmínka o Hazlovu pochází
z roku 1224, kdy se připomíná Bedřich z Hazlova, majitel a zakladatel zdejšího hradu. Hrad strážil
důležitou obchodní cestu z Chebska přes Ašsko do středního Německa. Později byl hrad přebudován
na tvrz a v 17 století byla tvrz přebudována na barokní zámek, který je dodnes zachován a chystá se jeho
rekonstrukce. Hrad v Hazlově působil jako správní středisko v tehdejší autonomii Ašska, které se stalo
autonomním mikroregionem chráněným českými panovníky. Architektonicky je zde však vzácnější kostel
Povýšení svatého Kříže, při kterém byla zřízena roku 1307 první farnost na Chebsku a na věž byl
zavěšen první a nejstarší zvon. Vnitřní zařízení pochází z konce 17. století. Nejcennější je
soubor obrazů z konce 17. století s výjevy ze života Krista. Kostel je dominantou zámeckého areálu.
Hazlov má starou průmyslovou tradici. Již v roce 1553 byl založen nejstarší pivovar v celé oblasti. V 18. století
zde pracovala železná huť a v roce 1822 vznikla v obci přádelna bavlny poháněná parním strojem a
vodním kolem, později byla přestavěna na tkalcovnu a barvírnu, která roku 1911 vyhořela a na jejím
místě vznikly nové objekty. Posledním majitelem tzv. "Hazlovského zboží" až do roku 1945 byl Friedrich
Helmfeld.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10/hazlov/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 05:47:28


